

CEDULA JURIDICA No. 3 - 101 - 416797
TEL.: (506) 4100-8800 / FAX: (506) 2275-0647
E-mails:
ventasmayoreo@unidosxm.com
sac@unidosxm.com



CONTADO:
CRÉDITO: XX

MONEDA: COLONES

DÍA	MES	AÑO
16	Oct	2025

CLAVE:50616102500310141679700100003010000822544100822544

CLIENTE:	HORA: 17:10 PM	ORDEN DE PEDIDO:	01175304
9960 - IMPORTACIONES ALPRA AR DEL ESTE SOCIEDAD ANONIMA		ORDEN DE COMPRA:	
DIRECCIÓN: SAN JOSE, DESAMPARADOS, DEL HOGAR DE ANCIANOS OFELIA		No VENDEDOR:	0154
		FECHA VENCIMIENTO:	12/15/2025
RUTA: CLIENTE PRESENTE	TELEFONO: 7070 8075 FRANCISCO	TRANSPORTE:	
	CÉDULA: 3101761670		

CÓDIGO	CANT.	DESCRIPCIÓN	U.M	Dcto1	P/UNIT	PRECIO TOTAL	(IVA)
10589	6.00	SELLADOR DE LLANTAS 340GRS-12OZ INF-12 TRUPER	10940	UDS	5.00	1,159.90	6,959.40
15099	24.00	ACEITE MULTIUSOS 3 EN 1 30ML A-31-30 TRUPER	16711	UDS	5.00	260.41	6,249.85
8602	24.00	COPLIN PLAS.(H) P/MANG. 1/2 TRUPER REF-1/2R-196	12712	UDS		262.58	6,301.85
22636	6.00	CORTADORA LATERAL 6" PCD-6P PRETUL	22636	UDS		803.07	4,818.44
22624	6.00	ALICATE PUNTA PPC-6P PRETUL	22624	UDS		797.56	4,785.39
41730	50.00	APAGADOR SENCILLO CON PLACA PA-APSE-B VOLTECK	25078	UDS		357.25	17,862.46
25500	6.00	CABLES PASA CTE 2M CALIBRE 10 AWG CAP-2010P PRETUL	22807	UDS		1,687.37	10,124.24
22805	12.00	CAUTIN T/LAPIZ 30W C/ACCESORIOS CAU-30P PRETUL	22805	UDS		1,197.82	14,373.87
8531	12.00	CEPILLO SPID 10 TRUPER CEA-10 C-33 TRUPER	11540	UDS		384.91	4,618.92
36170	12.00	CINTA DOBLE ADHESIVA 19MMX1.5M CDC-1915P PRETUL	20004	ROL		222.72	2,672.64
13445	24.00	CINTA METRICA BLISTER AMARILLA PRO-3MEB PRETUL	21605	UDS		337.14	8,091.47
13442	12.00	CINTA METRICA BLISTER AMARILLA PRO-5MEB PRETUL	21606	UDS		542.54	6,510.46
13738	120.00	TAPE ELECTRICO NEGRO 3/4X18m M-33P PRETUL	20522	UDS		198.35	23,801.45
13737	240.00	TAPE ELECTRICO NEGRO 3/4X9m M-22P PRETUL	20521	UDS		110.78	26,587.44
8973	6.00	DESAT. PLANO CABNT MGO COMFORT DG-1/8X4BP PRETUL	21486	UDS		193.13	1,158.77
30828	12.00	FELPA P/RODILLO 3/8X4" unidad R-ROPI-420N TRUPER	13911	UDS		147.45	1,769.35
22226	24.00	LIMA P/MOTOSIERRA 3/16 LMO-3/16P PRETUL	24491	UDS		230.37	5,528.87
22227	12.00	LIMA P/MOTOSIERRA 5/32 LMO-5/32P PRETUL	24490	UDS		230.62	2,767.45
22225	24.00	LIMA P/MOTOSIERRA 7/32 LMO-7/32P PRETUL	24492	UDS		230.60	5,534.33
19679	6.00	LIMA TRIANGULA PESADA CON MANGO 6"LTP-6M TRUPER	19679	UDS		371.30	2,227.78
19681	6.00	LIMA TRIANGULA PESADA CON MANGO 8"LTP-8M TRUPER	19681	UDS		637.44	3,824.62
17757	6.00	MANG. REFOR 3CAPAS 1/2X10M MAN-10X1/2PR PRETUL	25016	UDS		2,148.38	12,890.26
11907	100.00	SOCKET PLAFON BAQUEL 4 1/2" POPL-11 VOLTECH-TRUPER	46520	UDS		305.37	30,537.28
11557	50.00	TOMA DOBLE DE PARCH POLAR COSO-DA VOLTECH-TRUPER	46103	UDS		333.97	16,698.53
12322	50.00	TOMA DOBLE PARCH POL OVAL COSO-DA-2 VOLTECH-TRUPER	47350	UDS		433.14	21,657.13
11640	25.00	TRIFULCADOR C/PATILLAS MUL-300 VOLTECH-TRUPER	46808	UDS		334.51	8,362.82
14380	24.00	TUBO ABASTO INOD 1/2X7/8X35cm FWC-35P FOSET	26022	UDS		428.17	10,276.09
14379	12.00	TUBO ABASTO FREG 1/2X1/2X55cm FFR-55P FOSET	26021	UDS		472.19	5,666.32
26714	280.00	DISCO ABRASIVO CORTEFINO 4 1/2" DICO-4512P PRETUL	22344	UDS		146.64	41,057.94
28419	24.00	ESCUADRA BLANCA 12X14 ME-14B FIERO	44014	UDS		345.85	8,300.38
44957	6.00	MECATE POLIPROPILENO 5/32" 15M PIO-415 FIERO	47807	UDS		456.97	2,741.84
45129	6.00	MECATE POLIPROPILENO 1/4" 15M PIO-615 FIERO	47809	UDS		859.11	5,154.67
45130	6.00	MECATE POLIPROPILENO 5/16" 15M PIO-815 FIERO	47810	UDS		1,151.58	6,909.50
10908	72.00	ANTEOJO SEGURIDAD TRANSP LEN-ST-P PRETUL	20401	UDS		307.30	22,125.51
42527	24.00	JGO 5 PUNTAS P/DESAT IMPACTO 2" PUDE-12021 TRUPER	100820	UDS		723.98	17,375.53
11641	24.00	CONVERTIDOR ADAP 2XBLT BLNCO AD-32B VOLTECH-TRUPER	46252	UDS		371.79	8,923.02
21517	6.00	ESPATULA MANGO PLAST FLEXIBLE 4"E-4F PRETUL	21517	UDS		422.00	2,532.01
48487	12.00	ENCENDEDOR RECARGABLE ENC-27 PRETUL	25130	UDS		544.26	6,531.09
11325	24.00	GUANTE NYLON C/POLIURETANO MED GU-112 TRUPER	13291	UDS		374.88	8,997.07
28847	6.00	ALICATE ELECTRICISTA 8" COMFORT PEL-8PX PRETUL	22674	UDS		1,137.11	6,822.68
40841	3.00	DUCHA ELECTRICA 4 TEMP GRIS 110V REGEL-4G FOSET	45154	UDS		5,553.58	16,660.75

(** Productos con IVA diferente de 13%)

GRACIAS POR SU COMPRA

ENTREGADO POR	RECIBIDO POR	FIRMA	CÉDULA No.

ORIGINAL

Página 1 de 3

SubTotal Gravado:	€	1,172,376.12
SubTotal Exento:	€	219,800.00
DESCUENTO:	€	44,102.24
SUB-TOTAL:	€	1,348,073.88
I.V.A:	€	151,818.92
TOTAL:	€	1,499,892.81

No #: 00100003010000822544

Autorizado mediante resolución # DGT-R-33-2019 del 20-06-2019 V 4.4

Vendedor: Jorge Perez

NOTAS DE ENTREGA:

V 4.4



CLAVE:50616102500310141679700100003010000822544100822544

CLIENTE:	HORA: 17:10 PM	ORDEN DE PEDIDO:	01175304
9960 - IMPORTACIONES ALPRA AR DEL ESTE SOCIEDAD ANONIMA		ORDEN DE COMPRA:	
DIRECCIÓN: SAN JOSE, DESAMPARADOS, DEL HOGAR DE ANCIANOS OFELIA		No VENDEDOR:	0154
	TELEFONO: 7070 8075 FRANCISCO	FECHA VENCIMIENTO:	12/15/2025
RUTA: CLIENTE PRESENTE	CÉDULA: 3101761670	TRANSPORTE:	

CÓDIGO	CANT.	DESCRIPCIÓN	U.M	Dcto1	P/UNIT	PRECIO TOTAL	(IVA)
35735	24.00	ACEITE AFLOJATODO 4 OZ 110ML WT-110 TRUPER	13468	UDS	749.86	17,996.64	
41033	280.00	CILINDRO DE GAS BUTANO 220GR 1/4 VUELTA REDPOWER		UDS	785.00	219,800.00	
40282	12.00	LINTERNA P/CABEZA LED LI-CA-3AAAP PRETUL	27083	UDS	1,151.73	13,820.81	
13216	12.00	LINTERNA RECARGABLE 1 LED LILE-5P PRETUL	24080	UDS	1,261.68	15,140.16	
41704	6.00	MANGUERA P/LAVADORA PLASTICA MAD-150 TRUPER	48027	UDS	1,138.04	6,828.25	
6020	6.00	MARCO P/SEGUETA MINI MARCO MAT-12P PRETUL	20002	UDS	742.11	4,452.64	
41720	24.00	AGUJA P/INFLAR BALONES bolsa 5pzs VAL-BA-5 PRETUL	26065	UDS	129.10	3,098.29	
27709	100.00	LIJA DE AGUA GRANO 60 LIAG-60 TRUPER	11646	UDS	227.24	22,723.23	
12639	200.00	LIJA EN PLIEGO P/AGUA CAJA 250pz LIAG-80 TRUPER	11618	UDS	169.65	33,930.72	
12640	200.00	LIJA EN PLIEGO P/AGUA CAJA 250pz LIAG-100 TRUPER	11619	UDS	152.56	30,512.26	
12642	200.00	LIJA EN PLIEGO P/AGUA CAJA 250pz LIAG-150 TRUPER	11621	UDS	123.20	24,640.88	
12643	100.00	LIJA EN PLIEGO P/AGUA CAJA 250pz LIAG-180 TRUPER	11622	UDS	122.92	12,291.93	
12644	100.00	LIJA EN PLIEGO P/AGUA CAJA 250pz LIAG-220 TRUPER	11623	UDS	122.69	12,268.91	
12645	100.00	LIJA EN PLIEGO P/AGUA CAJA 250pz LIAG-240 TRUPER	11624	UDS	122.54	12,253.85	
12657	25.00	LIJA EN PLIEGO P/MADERA CAJA 250pz LIMA-80 TRUPER	11610	UDS	157.95	3,948.73	
44410	6.00	LINTERNA P/CABEZA RECARGABLE LI-CA-90RP PRETUL	29088	UDS	1,660.21	9,961.24	
35734	24.00	ACEITE AFLOJATODO 8 OZ 235ML WT-240 TRUPER	13469	UDS	925.37	22,208.88	
35732	24.00	ACEITE AFLOJATODO 14 OZ 400ML WT-400 TRUPER	13471	UDS	1,382.83	33,187.92	
22701	12.00	ALICATE GRIP 7" PP-7C PRETUL	22701	UDS	1,201.88	14,422.50	
14081	12.00	JGO. DESATORNILLADOR 2pz PVC DUO-1/4X4BP PRETUL	20215	UDS	551.84	6,622.10	
605	24.00	CUCHILLA P/CORTAR CARTON 6" CUT-6PB PRETUL	22405	UDS	202.63	4,863.23	
11519	50.00	BROCHA MANGO PLASTICO BRP-1/2 PRETUL	21532	UDS	85.75	4,287.39	
9943	36.00	Y GRIEGA PLASTICA 2 CIERRES 3/4" AD-2P PRETUL	20050	UDS	404.60	14,565.60	
11523	200.00	BROCHA MANGO PLASTICO BRP-2 1/2 PRETUL	21527	UDS	207.94	41,588.46	
10635	12.00	PITON P/MANGUERA PLASTICA 4" CHMA-4P PRETUL	21140	UDS	284.58	3,414.92	
15836	36.00	LLAVE DE CHORRO 130gr BLISTER LL-JAR-PB PRETUL	23145	UDS	1,138.92	41,000.96	
16680	36.00	LLAVE DE CHORRO TIPO BOLA 110g 1/2" LL-21P PRETUL	23146	UDS	652.05	23,473.93	
12265	12.00	FITING C/ROSCA COAX 4XBOL COCO-6R VOLTECH-TRUPER	48482	UDS	128.67	1,543.99	
11522	50.00	BROCHA MANGO PLASTICO BRP-2 PRETUL	21526	UDS	177.27	8,863.64	
11520	50.00	BROCHA MANGO PLASTICO BRP-1 PRETUL	21524	UDS	116.17	5,808.30	
11525	50.00	BROCHA MANGO PLASTICO BRP-4 PRETUL	21529	UDS	372.72	18,636.11	
26715	24.00	DISCO ABRASIVO CORTEFINO 7" PRETUL DICOF-7015P	22349	UDS	322.01	7,728.12	
8598	36.00	COPLIN PLAS.(M) P/MANG. 1/2 REM-1/2 R-196 TRUPER	12710	UDS	257.55	9,271.64	
10658	24.00	DESAT. JGO ZAPITA MGO COMFORT JDT-2BP PRETUL	20217	UDS	396.92	9,525.98	
12375	12.00	GAZA PLAS 150X2.5X100p NG CIN-1815N VOLTECH-TRUPER	44321	UDS	325.73	3,908.75	
10129	12.00	GAZA PLAS 200X2.5X100p NG CIN-1820N VOLTECH-TRUPER	44322	UDS	423.59	5,083.14	
10188	12.00	GAZA PLAS 250X3.5X50pz NG CIN-4025N VOLTECH-TRUPER	44325	UDS	403.69	4,844.26	
13191	100.00	CUERDA P/ALBAÑIL 65mts #18 HIL-65 TRUPER	12988	UDS	208.48	20,847.77	
9539	12.00	LLANETA P/ALBANIL LISA MGO PLAST LLP-6L TRUPER	15412	UDS	1,002.50	12,029.96	
18101	200.00	HOJA P/MARCO DE SEGUETA 24DPP SBI-24 TRUPER	18101	UDS	369.15	73,830.18	
31039	48.00	FELPA P/RODILLO 3/8X9" M-FIBRA R-ROPI-910M TRUPER	13921	UDS	374.88	17,994.13	

(** Productos con IVA diferente de 13%)

GRACIAS POR SU COMPRA

ENTREGADO POR	RECIBIDO POR	FIRMA	CÉDULA No.

ORIGINAL

Página 2 de 3

SubTotal Gravado:	₡	1,172,376.12
SubTotal Exento:	₡	219,800.00
DESCUENTO:	₡	44,102.24
SUB-TOTAL:	₡	1,348,073.88
I.V.A:	₡	151,818.92
TOTAL:	₡	1,499,892.81

No #: 00100003010000822544

Autorizado mediante resolución # DGT-R-33-2019 del 20-06-2019 V 4.4

Vendedor: Jorge Perez

NOTAS DE ENTREGA:

V 4.4



